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B. Landbrugsvarer. 
Uanset at resultaterne af Kennedy-runden på 

la.ndbrugsområdet ikke kan stå mål med resul- 
taterne på industriområdet, er de for dansk land- 
brugseksport opnåede resultater, som det fremgår 
af nedenstående, dog ikke uden betydning. 

EEC. 
Kvægaftalen. Efter at forhandlingerne om en 

international eller regional aftale inden for kød- 
sektoren var brudt sammen, optog Danmark for- 
handlinger med EEC om et bilateralt arrangement 
for kvæg, og den 15. maj d. å. opnåedes enighed 
mellem de to forhandlingsdelegationer om en aftale 
omfattende told- og afgiftslettelser for forarbejd- 
ningskøer. 

I begyndelsen af juni 1967. krævede EECs mini- 
sterråd imidlertid denne aftale modificeret for 
Danmark på væsentlige punkter, og handels- og 
markedsministeren havde derfor en drøftelse med 
EECs chefforhandler Jean Rey i Geneve den 
19. juni 1967 med henblik på at opnå i det mindste 
et kompromis. 홢 Det aftaleudkast, som EEC-for- 
handlerne i Geneve den 28. juni 1967 efter EECs 
ministermøde de to foregående dage forelagde den 
danske delegation, betegnede imidlertid alligevel 
en kraftig forringelse af aftalen for Danmark i 
relation til det oprindelige mellem forhandlerne af- 
talte. Da EEC desuden tilbagetrak et tilbud, der 
ville indebære lettelser for den danske eksport til 
EEC af søer og soflæsk, besluttede man for at 
opnå en rimelig balance i koncessionerne at reducere 
de danske tilbud, hvilket skete ved, at det oprinde- 
lige danske tilbud om en halvering af den GATT- 
bundne toldsats for personbiler på 15 pet. blev 
trukket tilbage og erstattet med en binding af den 
gældende toldsats på 12 pet. 홢 På dette grundlag 
blev kvægaftalen indgået den 30. juni 1967. 

Aftalen tillige med en dertil knyttet brevveksling 
vedlægges i dansk oversættelse nærværende forslag 
til Folketingsbeslutning som henholdsvis bilag B og 
C. Ifølge aftalen skal der for så vidt angår eks- 
porten til Tyskland være adgang til under de an- 
givne bestemmelser at levere forarbejdningskøer 
under toldkontrol til forarbejdende og bearbejdende 
virksomheder, herunder slagtermestre. Således defi- 
neret udgør forarbejdningskøerne ca. % af den nor- 
male danske kvægeksport til Tyskland svarende til 
en værdi af ca. 200 mill. kr. Den danske kvæg- 
eksport til de øvrige fællesmarkedslande er ubety- 
delig. Aftalen, der er treårig, træder i kraft den 
1. april 1968. 

Aftalen indeholder lettelser for den danske eksport 
af forarbejdningskøer på to områder; 

a. EECs fælles toldsats nedsættes fra 16 pet. til 
13 pet. Denne koncession får dog kun betydning i 
perioder, hvor der ikke opkræves importafgifter 
i EEC. 

b. De nuværende importafgifter nedsættes med 
forskellige procenter, differentieret efter prisniveau 
og sæson, jvf. nedenfor. 

Importafgifterne i Fællesmarkedet beregnes på 
basis af den såkaldte orienteringspris (den tilstræbte 
pris). Afgiften beregnes som en procentdel af for- 
skellen mellem orienteringsprisen og importprisen. 
Den gældende afgift udgør 50 pet., når markeds- 
prisen ligger i intervallet mellem 100 og 105 pet. 
af orienteringsprisen. Ligger markedsprisen under 
orienteringsprisen, er afgiften 100 pet. Disse afgifts- 
satser modificeres ved kvægaftalen som følger: 

I perioden 1. februar 홢 14. august giver Fælles- 
markedet afkald på 50 pet. afgifter. Resten af året 
opkræves i stedet for 50 pet. kun 20 pot. afgifter. 
100 pet. afgifter indtræder kun, når markedspriserne 
falder under den såkaldte interventionspris, for ti- 
den 93 pet. af orienteringsprisen. 

Såfremt Fællesskabets markedspris ligger mellem 
orienteringsprisen og interventionsprisen, skal der 
opkræves afgifter differentieret efter prisniveauet 
og sæsonen på 15, 40, 50 eller 70 pet. af den fulde 
afgift. 

I aftalen har Danmark påtaget sig visse forpligtel- 
ser med hensyn til markedspleje, prisoplysninger 
m. v., der dog stort set svarer til allerede gældende 
praksis. Endvidere har Danmark indvilget i for 
aftalens løbetid at suspendere sine fra toldforhand- 
linger i 1960-62 (Dillon-runden) bevarede tilgode- 
havender for en række landbrugsvarer. 

Forarbejdningskøer kan for tiden sælges til For- 
bundsrepublikken i henhold til en siden april 1967 
gældende ordning, hvorefter der højst kan opkræ- 
ves 50 pet. afgifter for denne kategori. Denne 
ordning vil vedblive at gælde, indtil den nye kvæg- 
aftale træder i kraft. Desuden vil Danmark også i 
år kunne levere 16.000 stk. kvæg afgiftsfrit til For- 
bundsrepublikken i den såkaldte indbindingsperiode. 

Aftalen for forarbejdningskøer betegner en for- 
bedring i forhold til den nuværende situation, når 
der i henhold til den nye aftale pålægges afgifter 
på mindre end 50 pot. d. v. s. i prisintervallet 
mellem 105 pet. af orienteringsprisen og ned til 
et endnu ikke nærmere defineret prisniveau, 홢tær- 
skel for udløsning af interventionsmekanismer", som 
formentlig vil ligge ca. midtvejs mellem orienterings- 
pris og interventionspris. 

I vurderingen af aftalens værdi indgår to spørgs- 
mål: Det fremtidige niveau for orienteringsprisen og 
udviklingen med hensyn til markedsprisen. Til be- 
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